

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 10 Trường trung học phổ thông Bình Liêu
Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về “*ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông*” (gọi tắt là Quy chế tuyển sinh); Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (gọi tắt là Điều lệ trường trung học);

Thực hiện Quyết định số 900/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về “*Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học phổ thông và phổ thông dân tộc nội trú năm học 2025-2026 tỉnh Quảng Ninh*”; Quyết định số 988/QĐ-UBND, ngày 18/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về “*phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 phổ thông dân tộc nội trú và lớp 10 THPT năm học 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026*”; Công văn số 610/SGDĐT-GDPT ngày 23/4/2025 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về “*hướng dẫn tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026*”; Quyết định số 198/QĐ-SGDĐT ngày 29/4/2025 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về “*ban hành quy định địa bàn tuyển sinh, mã nhóm xét tuyển và phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh vào trường phổ thông dân tộc nội trú, trường trung học phổ thông công lập năm học 2025 - 2026*”, Trường THPT Bình Liêu xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức tuyển chọn những học sinh có nguyện vọng tiếp tục theo học lên bậc trung học phổ thông, có phẩm chất và năng lực tiếp thu nội dung và chương trình cấp học;

Làm cơ sở để đánh giá chất lượng dạy và học của nhà trường, góp phần nâng cao trình độ học vấn, trình độ văn hóa cho học sinh trên địa bàn huyện Bình Liêu và thực hiện mục tiêu phân luồng đào tạo học sinh sau tốt nghiệp trung học cơ sở.

2. Yêu cầu

Việc tuyển sinh vào lớp 10 Trường trung học phổ thông Bình Liêu năm học 2025-2026 phải thực hiện theo các quy định của Quy chế tuyển sinh, đảm bảo chất lượng tuyển sinh để nâng cao chất lượng giáo dục;

Phản đối tuyển đủ số lượng học sinh theo chỉ tiêu được giao, đảm bảo đúng đối tượng, tiêu chuẩn và cơ cấu trong diện ưu tiên;

Chủ động, tích cực, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo nghiêm túc, chính xác, công bằng, khách quan, khoa học, đúng thời gian quy định.

II. CHỈ TIÊU, PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH

1. Đối tượng, địa bàn tuyển sinh

Trong năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh đã giao cho Trường THPT Bình Liêu được phép tuyển sinh lớp 10 THPT đối với học sinh trong độ tuổi theo quy định, đã tốt nghiệp THCS của các trường THCS thị trấn Bình Liêu, THCS Vô Ngại; THCS Lục Hòn, THCS Húc Động, PTDTNT huyện Bình Liêu hoặc học sinh thường trú tại các xã Lục Hòn, xã Húc Động, xã Vô Ngại và thị trấn Bình Liêu với một mã nhóm xét tuyển.

Về độ tuổi quy định tại Điều 33 của Điều lệ trường trung học, cụ thể:

- Tuổi của học sinh vào học lớp 10 năm học 2025-2026 (sinh năm 2010). Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 10 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.
- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.
- Các trường hợp khác, nhà trường sẽ lập danh sách báo cáo Sở GDĐT để xem xét, giải quyết ngay sau khi kết thúc đăng ký dự tuyển.

2. Chỉ tiêu được giao tuyển sinh trong năm học 2025 - 2026

- Số lớp 10 được giao tuyển sinh : 06 lớp
- Số chỉ tiêu được giao tuyển sinh : 270 học sinh

3. Phương thức tuyển sinh

Áp dụng phương thức thi tuyển với các môn gồm: Toán, Ngữ Văn, Ngoại ngữ (Tiếng Anh).

Hình thức, nội dung bài thi: Môn Toán, Ngữ văn, Tiếng anh được quy định tại Quyết định số 1552/QĐ-SGDĐT ngày 05/11/2024 của Sở GDĐT Quảng Ninh; nội dung thi nằm trong chương trình giáo dục phổ thông cấp THCS, chủ yếu là lớp 9. Điểm mỗi môn thi tính theo thang điểm 10 (mười).

Thời gian làm bài thi: Môn Toán, Ngữ văn thi 120 phút/môn; Môn Tiếng anh thi 60 phút.

Chú ý: Trong trường hợp nếu hồ sơ đăng ký dự tuyển vào Trường THPT Bình Liêu ít hơn chỉ tiêu tuyển sinh mà nhà trường được phê duyệt, khi đó nhà trường sẽ áp dụng phương thức xét tuyển dựa trên kết quả rèn luyện, học tập của học sinh ở cấp THCS, nếu lưu ban lớp nào thì lấy kết quả năm học lại của lớp đó.

4. Đăng ký tuyển sinh

- Học sinh đang học lớp 9 năm học 2024 - 2025 tại các trường trong địa bàn tuyển sinh của nhà trường, thực hiện đăng ký trực tuyến trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: <https://quangninh.tsdc.edu.vn/>

- Các trường hợp còn lại thực hiện đăng ký trực tiếp tại Trường THPT Bình Liêu, nơi thí sinh có nguyện vọng dự tuyển.

5. Quy định xét tuyển

5.1. Điểm xét tuyển (ĐXT) được tính như sau:

ĐXT = Tổng điểm 03 bài thi (Toán, Ngữ văn, ngoại ngữ) + Điểm ưu tiên (nếu có) + Điểm khuyến khích (nếu có)

5.2. Nguyên tắc xét tuyển

- Chỉ xét tuyển đối với học sinh có hồ sơ dự tuyển hợp lệ và đủ điều kiện dự tuyển; có đủ bài thi theo quy định; không vi phạm Quy chế thi trong Kỳ thi tuyển sinh đến mức hủy kết quả thi; không có bài thi bị điểm 0 (không điểm).

- Căn cứ vào điểm xét tuyển (ĐXT), xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu. Trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng vẫn nhiều thí sinh có ĐXT bằng nhau thì tiếp tục xét theo thứ tự ưu tiên (các chỉ số phụ): (1) Tổng điểm bài thi 03 môn cao hơn; (2) Trung bình cộng của điểm quy đổi kết quả rèn luyện trong 4 năm học THCS cao hơn; (3) trung bình cộng của ĐTBmcn của các môn Toán, Ngữ văn năm học lớp 9 cao hơn. Nếu lưu ban lớp nào thì lấy kết quả năm học lại của lớp đó.

- Xét tuyển theo thứ tự ưu tiên nguyện vọng đăng ký của thí sinh. Nếu thí sinh đã trúng tuyển vào lớp chuyên của Trường THPT Chuyên Hạ Long hoặc trường PTDTNT thì không được xét tuyển vào trường THPT không chuyên biệt.

6. Tuyển thẳng và chế độ ưu tiên, khuyến khích

6.1. Chế độ tuyển thẳng

Thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 14 Quy chế tuyển sinh. Tuyển thẳng vào trường THPT công lập các đối tượng sau đây:

- Học sinh trường PTDTNT cấp THCS.
- Học sinh là người dân tộc thiểu số rất ít người.
- Học sinh là người khuyết tật.

d) Học sinh THCS đạt giải cấp quốc gia do Bộ GD&ĐT tổ chức hoặc phối hợp với các Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc đối với các cuộc thi, kỳ thi, hội thi (sau đây gọi chung là cuộc thi) về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc thi nghiên cứu khoa học, kĩ thuật.

e) Học sinh THCS đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quyết định chọn cử.

6.2. Chế độ cộng điểm ưu tiên

Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 14 Quy chế tuyển sinh. Điểm ưu tiên được cộng vào tổng điểm xét tuyển cho từng nhóm đối tượng.

Cụ thể:

a) Nhóm đối tượng 1 (cộng 2,0 điểm)

- Con liệt sĩ;
- Con thương binh mất sức lao động 81% trở lên;
- Con bệnh binh mất sức lao động 81% trở lên;
- Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh bị suy giảm khả năng lao động 81% trở lên”;
- Con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học;
- Con của người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945;
- Con của người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945.

b) Nhóm đối tượng 2 (cộng 1,5 điểm)

- Con của Anh hùng lực lượng vũ trang, con của Anh hùng lao động, con của Bà mẹ Việt Nam anh hùng;
- Con thương binh mất sức lao động dưới 81%;
- Con bệnh binh mất sức lao động dưới 81%;
- Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh bị suy giảm khả năng lao động dưới 81 %”.

c) Nhóm đối tượng 3 (cộng 1,0 điểm)

- Người có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số;
- Người dân tộc thiểu số; Học sinh ở vùng có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn.

6.3. Chê độ khuyến khích

Thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 14 Quy chế tuyển sinh.

a) *Đối tượng được cộng điểm khuyến khích:* Học sinh THCS đạt giải cấp tỉnh do Sở GD&ĐT tổ chức hoặc phối hợp với các sở, ngành tổ chức trên quy mô toàn tỉnh đối với các cuộc thi có tổ chức ở cấp quốc gia theo quy định tại điểm d, Mục 5.1.

b) *Điểm khuyến khích được cộng vào ĐXT (tổng điểm xét tuyển):* Giải nhất được cộng 1,5 điểm; giải nhì được cộng 1,0 điểm; giải ba được cộng 0,5 điểm.

Lưu ý: Học sinh đăng ký tuyển thẳng vào trường nào phải thuộc đối tượng tuyển sinh và địa bàn tuyển sinh của trường đó. Học sinh thuộc các đối tượng ưu tiên khác nhau thì chỉ được cộng điểm ưu tiên ở đối tượng có mức điểm ưu tiên cao nhất. Học sinh thuộc các đối tượng khuyến khích khác nhau thì chỉ được cộng điểm khuyến khích ở đối tượng có mức điểm khuyến khích cao nhất.

III. ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀ TỔ CHỨC TUYỂN SINH

1. Đăng ký dự tuyển vào trường THPT công lập

- Từ ngày 05/5/2025 đến ngày 10/5/2025, học sinh và cha mẹ học sinh truy cập hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: <https://quangninh.tsdc.edu.vn/> để đăng ký dự tuyển;

a) Vào mục “Đăng ký tuyển sinh”, chọn cấp THPT

b) Lựa chọn trường dự tuyển

- Mỗi học sinh (nếu đủ điều kiện) có thể đăng ký tối đa 05 nguyện vọng (NV), xếp theo thứ tự ưu tiên (kỳ vọng dự tuyển), bao gồm:

- + 02 NV lớp chuyên tại trường THPT Chuyên Hạ Long;
- + 02 NV vào các trường PTDTNT cấp tỉnh;
- + 01 NV vào trường THPT công lập không chuyên biệt.

- Chi tiết chọn nguyện vọng:

+ Đối với Trường THPT Chuyên Hạ Long: Chọn lớp chuyên, chọn môn thi chuyên, chọn môn ngoại ngữ, nhấn “thêm trường đăng ký”

+ Đối với Trường PTDTNT và trường THPT công lập không chuyên biệt: Chọn tên trường dự tuyển, chọn môn ngoại ngữ, nhấn “thêm trường đăng ký”

Lưu ý: Học sinh đăng ký xét tuyển vào trường PTDTNT thì phải đồng thời đăng ký xét tuyển vào trường THPT công lập khác trong vùng tuyển để lấy kết quả thi xét tuyển vào trường PTDTNT.

c) Chọn diện đăng ký tuyển thẳng (nếu có)

Chọn diện đăng ký tuyển thẳng, chọn trường đăng ký tuyển thẳng, chọn tệp minh chứng tuyển thẳng

d) Nhập và kiểm tra thông tin hồ sơ

- Nhập mã học sinh/số CCCD/mã định danh và mật khẩu được cấp, chọn tìm kiếm → Hệ thống sẽ hiển thị hồ sơ học sinh đã được đồng bộ từ **cơ sở dữ liệu ngành**

- Kiểm tra, điều chỉnh, cập nhật thông tin hồ sơ.

Đối với học sinh thuộc diện ưu tiên, khuyến khích (nếu có): Chọn diện ưu tiên/khuyến khích; chọn tải tệp minh chứng ưu tiên/khuyến khích tương ứng

e) Hoàn tất đăng ký

Nhập mã capcha, nhấn “Đăng ký hồ sơ”

2. Thời hạn đăng ký dự tuyển

2.1. Từ ngày **05/5 đến ngày 14/5/2025**: Các trường THCS và PTDTNT trong huyện hướng dẫn học sinh đăng ký dự tuyển trực tuyến, lập hồ sơ đăng ký dự tuyển:

- (1) Học sinh đăng ký dự tuyển trực tuyến vào lớp 10 THPT công lập;
- (2) Kiểm tra, cập nhật (nếu có) hồ sơ, tiếp nhận hồ sơ;
- (3) In Phiếu đăng ký dự tuyển (ĐKDT);
- (4) Tổ chức cho học sinh, cha mẹ học sinh, nhà trường ký xác nhận ĐKDT.

2.2. Từ ngày **05/5 đến ngày 14/5/2025** Trường THPT Bình Liêu tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển của thí sinh tự do, nhập thông tin hồ sơ của thí sinh tự do.

2.3. Từ ngày **15/5 đến ngày 18/5/2025**: Trường THPT Bình Liêu tiến hành kiểm tra, sửa chữa sai sót (nếu có), phê duyệt hồ sơ đăng ký.

2.4. Chậm nhất ngày **20/5/2025**: Trường THPT Bình Liêu thông báo công khai danh sách thí sinh đủ điều kiện dự tuyển hoặc tuyển thẳng.

3. Một số lưu ý khác về đăng ký dự tuyển

3.1. Các giấy tờ chứng nhận được hưởng chế độ tuyển thẳng, ưu tiên đều phải nộp trong thời gian đăng ký dự tuyển, sau thời hạn này học sinh không được xem xét hưởng chế độ ưu tiên, tuyển thẳng;

3.2. Học sinh, gia đình học sinh và trường THCS, PTDTNT huyện chịu trách nhiệm về thông tin khai trên phiếu đăng ký dự tuyển;

3.3. Trường THPT Bình Liêu có trách nhiệm kiểm tra thông tin về đối tượng tuyển sinh; vùng tuyển sinh; chế độ tuyển thẳng, ưu tiên; nhóm xét tuyển;

3.4. Mọi sửa chữa, cập nhật hồ sơ học sinh do trường THCS, trường THPT thực hiện đều phải có minh chứng hợp lệ, đúng quy định, được lưu trong hồ sơ tuyển sinh của đơn vị. Các cơ sở giáo dục không tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển không hợp lệ.

3.5. Xét tuyển theo thứ tự ưu tiên nguyện vọng đăng ký của thí sinh. Nếu thí sinh đã trúng tuyển vào lớp chuyên của Trường THPT Chuyên Hạ Long hoặc trường PTDTNT thì không được xét tuyển vào trường THPT không chuyên biệt.

3.6. Học sinh đã trúng tuyển theo diện tuyển thẳng, nếu dự thi và đủ điều kiện trúng tuyển vào các trường THPT chuyên biệt thì được công nhận trúng tuyển vào trường THPT chuyên biệt và rút tên khỏi danh sách tuyển thẳng đã được phê duyệt trước đó;

3.7. Các trường hợp đặc biệt khác về NV xét tuyển, trường THPT Bình Liêu sẽ tiếp nhận và báo cáo Sở GD&ĐT Quảng Ninh xem xét quyết định từng trường hợp cụ thể.

4. Thời gian tổ chức thi, công bố điểm thi tuyển, phúc khảo, điểm trúng tuyển, làm thủ tục nhập học

Công bố kết quả xét tuyển thẳng: Ngày 25/5/2025

Tổ chức thi tuyển sinh: Vào các ngày 31/5; 01,02/6/2025

Ngày	Buổi	Môn thi	Thời gian làm bài	Giờ mở bì đề thi	Giờ phát đề thi	Giờ bắt đầu làm bài
31/5/2025 (Thứ sáu)	Chiều		Từ 14 giờ 30 phút ngày 31/5/2025, thí sinh làm thủ tục dự thi: Nhận Thẻ dự thi và đính chính sai sót (nếu có)			
01/6/2025 (Thứ bảy)	Sáng	Ngữ văn	120 phút			
	Chiều	Ngoại ngữ (Tiếng Anh)	60 phút			
02/6/2025 (Chủ nhật)	Sáng	Toán	120 phút			

Công bố điểm bài thi tuyển sinh trên Website của Sở GD&ĐT, trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp, dự kiến ngày 15/6/2025.

Dự kiến tiếp nhận đơn xin phúc khảo chậm nhất đến 15 giờ 00 phút ngày 17/6/2025; thông báo kết quả chấm phúc khảo chậm nhất ngày 22/6/2025.

Dự kiến Công bố điểm chuẩn tuyển sinh vào lớp 10 (lần 1) bằng hình thức niêm yết trên bảng thông báo của nhà trường vào ngày 01/7/2025.

Từ ngày **03-05/7/2025** Trường THPT Bình Liêu tổ chức tiếp nhận hồ sơ nhập học của thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển và đăng ký nguyện vọng xếp lớp.

Ngày 12/7/2025 báo cáo số lượng thí sinh nộp hồ sơ, danh sách thí sinh không đến nhập học, đề xuất phương án hạ điểm chuẩn (nếu có).

Dự kiến công bố điểm chuẩn tuyển sinh (lần 2) bằng hình thức niêm yết trên bảng thông báo của nhà trường vào ngày 20/7/2024 (nếu có).

Các trường hợp học sinh trúng tuyển, đã được nhà trường thông báo nhưng không đến nộp hồ sơ đăng ký nhập học đúng thời gian quy định (không có lý do chính đáng) sẽ được Hội đồng tuyển sinh của nhà trường xem xét, lập danh sách đề nghị Sở GD&ĐT Quảng Ninh xóa tên khỏi danh sách trúng tuyển.

5. Hồ sơ nộp cho Trường THPT Bình Liêu khi về nhập học

Học sinh nộp hồ sơ nhập học trực tiếp tại trường THPT nơi trúng tuyển. Hồ sơ gồm:

- 1) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ, có chứng thực theo quy định;
- 2) Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (đối với học sinh tốt nghiệp trước năm 2025) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt nghiệp năm 2025) nộp bản chính;
- 3) Học bạ cấp THCS (bản chính) hoặc Kế hoạch giáo dục cá nhân (đối với học sinh khuyết tật theo học kế hoạch cá nhân);
- 4) Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, tuyển thẳng do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);
- 5) Giấy xác nhận thông tin nơi thường trú (trong trường hợp có liên quan đến điều kiện dự tuyển);
- 6) Phiếu ĐKDT của học sinh;
- 7) Phiếu đăng ký được xếp lớp theo nhu cầu, nguyện vọng và định hướng nghề nghiệp của học sinh.

Chú ý: Học sinh và gia đình học sinh cần cung cấp đầy đủ số điện thoại để nhà trường liên hệ khi cần thiết.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác quán triệt, triển khai thực hiện

Lãnh đạo nhà trường quán triệt tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong việc thực hiện Quyết định số 900/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về “Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học phổ thông và phổ thông dân tộc nội trú năm học 2025-2026 tỉnh Quảng Ninh”; Quyết định số 988/QĐ-UBND, ngày 18/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về “phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 phổ thông dân tộc nội trú và lớp 10 THPT năm học 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026”; Công văn số 610/SGDĐT-GDPT ngày 23/4/2025 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về “hướng dẫn tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026”; Quyết định số 198/QĐ-SGDĐT ngày 29/4/2025 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về “ban hành quy định địa bàn tuyển sinh, mã nhóm xét tuyển và phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh vào trường phổ thông dân tộc

nội trú, trường trung học phổ thông công lập năm học 2025 - 2026” cũng như các văn bản chỉ đạo của cấp trên liên quan đến công tác tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026.

Phối hợp với Lãnh đạo các trường THCS, trường PTDTNT huyện, thông qua các phương tiện phát thanh, hệ thống tuyển sinh đầu cấp, tổ chức thông tin, tuyên truyền về Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường đến toàn thể học sinh, cha mẹ học sinh trong vùng tuyển sinh của nhà trường.

2. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng tuyển sinh

1) Đồng chí Đinh Quốc Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh, chịu trách nhiệm chung; quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của nhà trường, xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 Trường THPT Bình Liêu năm học 2025-2026; phối hợp với Hiệu trưởng các trường THCS, trường PTDTNT huyện tổ chức cho học sinh đăng ký dự thi; tham mưu cho Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh thành lập Hội đồng coi thi tuyển sinh của nhà trường; hoàn thiện hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10 THPT của nhà trường năm học 2025-2026.

2) Đồng chí Ngô Thị Hiền Phó Hiệu trưởng, Phó Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh, chịu trách nhiệm tham gia tổ chức kỳ thi tuyển sinh và hoàn thiện hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10 THPT của nhà trường năm học 2025-2026.

3) Đồng chí Hoàng Thị Thùy Hương Phó Hiệu trưởng, Phó Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh, chịu trách nhiệm chỉ đạo kiểm tra hồ sơ đăng ký dự tuyển, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất và điều kiện đảm bảo an ninh trật tự, tham gia tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT của nhà trường năm học 2025-2026.

4) Đồng chí Vi Thị Hòa Thư ký Hội đồng tuyển sinh, chịu trách nhiệm kiểm tra hồ sơ đăng ký dự tuyển, chuẩn bị các hồ sơ, văn bản liên quan đến công tác tuyển sinh của nhà trường, phát thẻ dự thi cho học sinh, tiếp nhận hồ sơ nhập học của học sinh và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo Hội đồng.

5) Đồng chí La Thị Mỳ Tổ trưởng tổ Văn phòng, thành viên Hội đồng tuyển sinh, chịu trách nhiệm phát thẻ dự thi cho học sinh, tiếp nhận hồ sơ nhập học của học sinh và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo Hội đồng.

6) Đồng chí Địch Thị Mây Tổ trưởng tổ Xã hội, thành viên Hội đồng tuyển sinh chịu trách nhiệm tham gia tổ chức kỳ thi tuyển sinh và thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công của lãnh đạo Hội đồng.

7) Đồng chí Nông Thị Huyền Tổ trưởng tổ Toán-NN-TD,QP, thành viên Hội đồng tuyển sinh chịu trách nhiệm tham gia tổ chức kỳ thi tuyển sinh và thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công của lãnh đạo Hội đồng.



Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026 của Trường THPT Bình Liêu, đề nghị các đồng chí trong Hội đồng tuyển sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường và học sinh trong vùng tuyển sinh của nhà trường quan tâm thực hiện theo đúng kế hoạch và tiến độ đã đề ra.../.

Nơi nhận:

- Phòng Tổ chức - Hành chính Sở GD&ĐT Quảng Ninh;
- Phòng GDPT Sở GD&ĐT Quảng Ninh;
- Hội đồng tuyển sinh nhà trường;
- Trường THCS trong vùng tuyển sinh của nhà trường;
- Lưu: VP,..



Dinh Quốc Tuấn

**LỊCH CÔNG VIỆC CỦA HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
VÀO LỚP 10 TRƯỜNG THPT BÌNH LIÊU NĂM HỌC 2025 - 2026**

Kèm theo Kế hoạch số 41 /KH-THPTBL ngày 29/4/2025 của trường THPT Bình Liêu



TT	CÔNG VIỆC	Người thực hiện	Thời gian thực hiện
1	Họp Hội đồng tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025 – 2026 của nhà trường.	Hội đồng tuyển sinh	
2	Thông báo Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường đến các trường THCS trong vùng tuyển sinh	Lãnh đạo nhà trường	Ngày 02/5/2025
3	Tiếp nhận và nhập hồ sơ đăng ký dự tuyển cho thí sinh tự do (nếu có)		Từ 05/5/2025 đến 14/5/2025
4	Tổ chức kiểm tra trực tuyến hồ sơ đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT năm 2025 - 2026	Đ/c: Tuấn, Hương, Hòa	Từ 15/5/2025 đến 18/5/2025
5	Gửi danh sách giới thiệu nhân sự tham gia coi thi, chấm thi tuyển sinh về Sở GDĐT	Đ/c Hiền	Ngày 17/5/2025
6	Công bố danh sách học sinh trúng tuyển điện tử	Hội đồng tuyển sinh	Ngày 25/5/2025
7	Chuẩn bị CSVC, hồ sơ, tài liệu, biểu mẫu, văn phòng phẩm phục vụ cho tổ chức thi tuyển sinh	Đ/c Hòa, Hương, Mỳ	Hoàn thành trước ngày 29/5/2025
8	Hội đồng coi thi tuyển sinh làm nhiệm vụ. Gửi file <i>Dữ liệu sau thi của HDCT</i> về Sở GDĐT ngay khi kết thúc buổi thi cuối cùng tại HDCT	Hội đồng coi thi	Ngày 31/5; 01,02/6/2025
9	Cập nhật dữ liệu kết quả thi tuyển, công bố điểm bài thi tuyển sinh;	Đ/c Hòa	Dự kiến 15/6/2025
10	Thu nhận đơn phúc khảo, gửi dữ liệu phúc khảo về Sở GDĐT	Đ/c Mỳ, Hương	Chậm nhất 15 giờ 00, ngày 17/6/2025
11	Thông báo kết quả phúc khảo	Hội đồng coi thi	Dự kiến ngày 22/6/2025
12	Công bố điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT công lập (lần 1)	Sở GDĐT	Dự kiến ngày 01/7/2025
13	Tổ chức tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của thí sinh trúng tuyển	Đ/c: Mỳ, Hương, Hòa	Dự kiến ngày 03/7/2025 đến ngày 05/7/2025
14	Báo cáo số lượng thí sinh nộp hồ sơ, danh sách thí sinh không đến nhập học, đề xuất phương án hạ điểm chuẩn (nếu có)	Hội đồng tuyển sinh	Dự kiến ngày 12/7/2025
15	Công bố điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT công lập lần 2 (nếu có)	Hội đồng coi thi	Dự kiến ngày 20/7/2025
16	Phê duyệt danh sách trúng tuyển vào các trường THPT Bình Liêu	Sở GDĐT	Dự kiến ngày 20/7/2025
17	Xếp lớp và tập trung học sinh lớp 10 (lần 1)	Các GVCN lớp	Dự kiến 15/8/2025